
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 200

DETERMINAZIONE N. 14  DEL 04-03-21

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa e liquidazione alla ditta "Reale Mutua" delle franchigie

per i sinistri 2019-2020 non ancora liquidati
===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 14 del 04-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA la nota acquisita al protocollo comunale n. 2661 del 23/02/2021, con la quale
l’Assicurazione Reale Mutua – Ufficio Recuperi e Rivalse ha richiesto il pagamento delle
franchigie dovute e non ancora liquidate relative a n. 6 sinistri avvenuti nelle annualità 2019-2020
per un totale complessivo di € 8.562,00;

- Vista la determina n. 419 dell’11/10/2018 R.G. n. 727 con la quale veniva affidata alla ditta
“Reale Mutua” – agenzia Ciriaci Srl, il servizio di polizza assicurativa per la Responsabilità Civile
verso Terzi (n. 2018/03/2330097) CIG: Z28254A361, con decorrenza dal 12/10/2018 al
12/10/2019, con la quale veniva preso apposito impegno di spesa di € 24.697,50 per il solo
pagamento del premio annuo dovuto;

- Vista la determina n. 362 del 10/10/2019 della Responsabile dell’Area Tecnica R.G. n. 766 con la
quale veniva disposto il rinnovo per un anno della Polizza per la responsabilità Civile verso Terzi
(n. 201803/2330097) con la società assicuratrice “Reale Mutua” CIG: Z702A0E645, con
decorrenza dal 12/10/2019 al 12/10/2020, con la quale veniva preso apposito impegno di spesa di €
23.462,63 per il solo pagamento del premio annuo dovuto;

- Dato atto che risulta necessario procedere ad assumere un ulteriore impegno di spesa per la
susseguente liquidazione delle somme soggette alla franchigia di € 2.500,00 ed anticipate dalla
compagnia assicurativa de quo;

- Considerato che con successiva nota ns. Prot. n. 3078 del 01/03/2021 l’Assicurazione “Reale
Mutua” ha altresì trasmesso a codesto Ufficio l’attestazione degli avvenuti pagamenti sui sinistri di
seguito elencati:
1. 2019/466023 - € 360,00
2. 2020/029592 - € 1.950,00
3. 2020/090952 - € 2.500,00
4. 2020/382133 - € 892,00
5. 2020/503714 - € 2.500,00
6. 2020/526944 - € 360,00

-Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della spesa in questione;

-Visto che la somma come sopra quantificata è disponibile al capitolo nr. 176/1 del bilancio di
questo Ente, in fase di formazione;

-Accertato che sulla pratica in oggetto non sussistono - ai sensi degli Art. 6 e 7 del D.P.R.
16/04/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30/03/2001, n. 165” - situazioni di conflitto di interessi di
qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di parenti, di affini entro
il secondo grado;

-Attestato in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art. 8 del citato
Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione della corruzione” e dell’art. 9 in
materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-Dato atto che il presente provvedimento viene da me emesso quale titolo della posizione
organizzativa dell’Area Vigilanza, conferita con il Decreto del Sindaco n. 4 del 25/01/2021, con il
quale è stata trasferita dall’Area Tecnica all’Area Vigilanza la competenza in materia di “Gestione
sinistri (rapporti con le assicurazioni e contenzioso)” ;

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 14 del 04-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



- Considerato che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’approvazione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

-Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni di
approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali;

DETERMINA

-Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di Impegnare la somma di € 8.562,00 sul capitolo di spesa nr. 176/1del corrente bilancio dell’ente,
in fase di formazione;

- di Liquidare alla ditta “Reale Mutua” l'importo di franchigia ammontante ad € 8.562,00, sul
conto – Banca Reale – IBAN: IT93T0313801000000010396505 con la seguente casuale: n. sinistri:
2019/466023 - 2020/029592 - 2020/090952 – 2020/382133 – 2020/503714 – 2020/526944 –
recupero franchigie, relative ai sinistro indicati in premessa.

Il Responsabile dell'Area
F.to  LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 14 del 04-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  19-03-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 14-04-2021  al 29-04-2021.
Lì  14-04-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 LUCA BRANDIMARTI

DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA n. 14 del 04-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


